
G3第24回シモデンカップ
6/14 ⼟ 15 ⽇ 16 ⽉ 17 ⽕ 18 ⽔ 19 ⽊ 初⽇

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4410 井上 ⼤輔 B1  .16 4.93 32.1 5.32 34.5 57 34.2 44 23.8                           普通。まだ何もしていない。⾏き⾜が良くなるように⽚⾯だけペラはたたく 10R
2 4735 ⾓⼭ 雄哉 B1  .17 4.56 27.9 5.13 30.0 55 33.3 45 29.6                           そのままいった。⼒強さがなさそう。グリップはいい。整備を考えます 9R
3 3809 吉⽥ 光 B1 F1 .16 4.63 21.9 5.11 44.4 65 33.3 63 33.0                           ペラも⾒ずにそのままで乗って, 乗り⼼地や⾏き⾜は悪くなかったですよ  
4 4376 藤⽥ 靖弘 B1  .16 5.58 36.5 5.66 46.8 54 32.7 62 29.1                           回転は上がってくれてるんで悪くない。レースにいってみないとわからないところがある 7R
5 3712 淺⾹ ⽂武 B1  .14 5.00 28.5 6.00 40.0 66 44.6 66 40.9                           悪くはないけど、回ってないですね。スリットを過ぎればそれなりで下がることはない 8R
6 4171 榎 幸司 A2  .17 6.71 46.7 5.80 33.9 44 31.6 37 31.1                           ⼿前が良くなくて進んでない。⾛り出せば悪くない。もう少し進むようにペラをする 11R

1R ▶ ︎ 予選 締切時刻 10:41

123/456 2連単：1=3 1-4 1-63連単：1=3-4 1=3-6 地元の井上が的確に踏みこんで逃げ態勢を築く。吉⽥がスタートを攻めてまくる。藤⽥は展開をとらえて差す

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 3527 中嶋誠⼀郎 B1  .17 5.36 29.9 6.00 45.4 61 31.8 74 42.0                           上がりがあまり良くなかった。伸びきってしまえばそんなに変わらなかったです 8R
2 4890 ⽯川 諒 B1  .13 5.10 33.3 5.07 28.5 64 34.7 26 39.8                           班では変わらずだと思います。普通くらいはありそうかな。ペラをたたいてみようかなと思います 7R
3 4500 ⼭⽥ 康⼆ A1  .14 7.52 52.9 7.59 51.7 11 31.1 50 40.0                           出て⾏かれることはなかったけど、回転も合ってなかったし、⼒強さが感じられなかった 10R
4 4723 寺島 吉彦 A2  .15 4.88 30.3 5.30 40.0 28 26.6 70 30.5                           数字のないエンジンでどうかと思ったが、普通ぐらいはあったかな。今のところ特徴という特徴ない  
5 4416 三宅 健太 B1  .18 5.45 32.6 5.38 31.0 29 33.9 25 28.5                           あんまりいい感じはしなかったですね。ペラはたたいていったんですけど  
6 3880 浅⾒ 宗孝 B1  .16 4.48 22.8 0.00 0.0 12 35.1 64 28.7                           すごく回っていたが、いいところがないわけではなかった。これベースにはいくつもり  

2R ▶ ︎ 予選 締切時刻 11:08

123/456 2連単：3=1 3-4 3-63連単：3=1-4 3=1-6 ⼭⽥が⼀気に攻勢をかける。中嶋がインで応戦。寺島がカドから差し抜けを狙う。浅⾒ブイ際を突いて

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 3315 広瀬 聖仁 B1  .16 5.25 27.0 6.20 70.0 30 38.6 17 30.9                           スタートは届いていないけど、そんなに悪い感じはしない。回転をみて調整していきます 10R
2 4168 ⽯野 貴之 A1  .15 6.56 53.0 5.79 21.4 23 34.7 13 39.4                           優勝エンジンだけど、⾃分の感覚とは違いましたね。今からペラをたたくのでそれからですね 12R
3 4625 渡邊 裕貴 B1  .15 4.41 25.9 4.62 31.0 36 40.3 32 31.1                           良くないかな。下がるようなことはなかったですけど、起こしが悪かったですね。出⾜寄りの感じ 11R
4 3685 荒井 輝年 A2  .16 5.44 36.4 5.71 42.7 19 34.4 33 39.0                           そのままで乗って良さそうな感じはしましたね。最近は触ると良くないので、このままで⾛ってみる 9R
5 4506 稗⽥ 聖也 B1  .13 5.83 42.8 5.06 32.0 16 28.3 57 23.1                           気になるほどではないが、直線が少し弱い。出⾜は悪くなく⾜は普通はある。1⾛してみて調整する 7R
6 5023 久永 祥平 B1  .16 5.12 30.1 3.56 11.1 51 33.3 27 39.6                           ⽚⾯たたいて⾏って、⾜合わせで下がることはなかった。まだよく分からないが体感も良くなかった  

3R ▶ ︎ 予選 締切時刻 11:43

123/456 2連単：2=1 2-4 2-53連単：2=1-4 2=1-5 巧腕を発揮して⽯野が差す。差された広瀬は踏ん張って連確保。荒井がシャープに差して最内から迫る。

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 3961 ⾕村 ⼀哉 A2  .15 6.23 38.0 6.11 34.2 42 34.4 34 35.7                           普通くらい。まだ何もみていないんで、点検だけしてみます 10R
2 4006 ⼩野 勇作 B1  .17 4.54 29.6 5.33 33.3 22 28.7 42 39.8                           ペラはそのまま。普通ですね。特に班で出て⾏かれる感じはなかった。回転は鈍かったです  
3 3773 津留浩⼀郎 B1  .16 5.57 40.2 5.46 34.1 13 43.7 71 34.9                           プレートの割りに期待外れだったね。下がったりとかはなかったけど、班にはいい⼈はいたかな 9R
4 5037 ⽥頭 虎親 A2  .16 4.76 25.4 6.28 44.8 47 40.5 12 35.1                           乗り⼼地が良くなくて、押しも⽢かった。少したたいて⾏ったが、もう少したたきたい 11R
5 4205 ⼭⼝ 剛 A1  .12 7.50 58.2 7.55 65.0 40 37.7 54 34.2                           ペラが割れたので、新ペラに変わります。ペラに癖もあったし、これの⽅が調整はしやすいと思う 12R
6 5081 篠原 ⾶翔 B1  .17 5.33 30.1 4.05 15.0 35 31.6 28 25.2                           気になるところが全体的にある。細かい修正は必要です。⾜は⼀緒くらいです  

4R ▶ ︎ 予選 締切時刻 12:13

123/456 2連単：1=5 1-3 1-43連単：1=5-3 1=5-4 ⾕村が快速スタートから先マイ。⼭⼝が新ペラを合わせてまくり差す。津留は先に攻めて活路を開く

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4397 ⻄村 拓也 A1  .13 7.08 48.6 7.81 46.1 38 29.2 30 44.4                           特訓の感じは回ってなかったですね。1⾛⽬が1枠だし、回転を上げる⽅向で合わせていきたい 11R
2 4133 ⾼橋 正男 A2  .16 6.09 38.4 6.06 45.4 41 39.1 53 40.1                           もらったまま練習しました。回転が上がっていなくてスタートが届いていなかった。上げる⽅向で 10R
3 4253 ⻄川 真⼈ B1  .18 3.95 18.0 4.74 27.6 59 53.9 73 33.9                           ペラは少しだけたたいて⾏きました。出て⾏くところまではないけど、感触は悪くなかったですよ 9R
4 4403 ⽊下 ⼤將 B1  .14 5.90 44.3 5.48 40.0 31 28.8 68 25.4                           何かおかしい。全然回転が上がってこない。いいとか悪いのレベルではない  
5 4603 ⾕川 将太 B1 F1 .14 5.59 39.3 5.32 36.8 20 27.1 67 25.9                           そのまま⾏って、数字ほど悪くはなかった。他と⼀緒くらいだった。ターンで回り過ぎていた  
6 4444 桐⽣ 順平 A1  .15 7.96 61.0 8.03 62.8 53 42.9 56 37.7                           普通。ペラが特殊な形なので調整を迷う。たぶんペラの微調整になると思う 12R

5R ▶ ︎ 予選 締切時刻 12:48

1236/45 2連単：1=6 1-2 1-33連単：1=6-2 1=6-3 ⻄村がインを味⽅に逃げ態勢。⼤外の桐⽣は動いて4コーススローから発進し、⻄村を逆転へ。⾼橋はさばいて

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4189 川上 剛 A2  .15 6.33 45.0 6.20 43.1 39 43.3 39 39.0                           違和感はなかったし、このままでもレースに⾏けそうな感じはありました。今からペラは確認します 11R
2 3960 菊地 孝平 A1  .11 7.73 60.8 7.31 46.1 37 41.5 46 35.7                           良くないですね。ペラが特殊な感じで直せるかどうか。エンジンの素性はそこそこきていそう 12R
3 4259 真庭 明志 A2  .14 5.41 38.0 5.82 43.6 17 31.9 14 32.4                           回ってなくてスタートが届いていない。ローの上がりが悪いので回す⽅向で調整します 10R
4 3929 杢野 誓良 B1  .15 5.34 28.7 5.18 35.2 21 44.2 52 27.2                           良くないですかね。下がるとかはなかったですけど。ターン回りとか⾏き⾜とか、全体的に良くない  
5 4824 松井 洪弥 A1  .14 6.27 37.5 6.10 33.3 62 29.7 69 36.7                           回転の上がりが悪いかなっていう感じはあったけど、下がるようなことはなかったです  
6 5187 ⼩坂 ⾵太 B1  .16 4.37 20.5 4.90 30.0 26 31.1 55 33.9                           ペラはたたきました。乗りやすかった。もう少し伸びは欲しいけど、⾜は悪くなかったですよ  

6R ▶ ︎ 予選 締切時刻 13:24

123/456 2連単：1=2 1-3 1-53連単：1=2-3 1=2-5 川上が菊地を壁役にインから押し切りを狙う。差しに構える菊地との⼀騎打ち。真庭と松井は連争いの顔を出す
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G3第24回シモデンカップ
6/14 ⼟ 15 ⽇ 16 ⽉ 17 ⽕ 18 ⽔ 19 ⽊ 初⽇

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4376 藤⽥ 靖弘 B1  .16 5.58 36.5 5.66 46.8 54 32.7 62 29.1   6 -                      回転は上がってくれてるんで悪くない。レースにいってみないとわからないところがある 1R
2 4686 丸野 ⼀樹 A1  .14 7.26 51.8 0.00 0.0 68 33.6 29 32.4                           悪くなく、伸びも班では変わらなかったと思います。起こしも違和感はなかったです 11R
3 4506 稗⽥ 聖也 B1  .13 5.83 42.8 5.06 32.0 16 28.3 57 23.1   4 -                      気になるほどではないが、直線が少し弱い。出⾜は悪くなく⾜は普通はある。1⾛してみて調整する 3R
4 4644 ⼭⽥ 亮太 A2  .17 5.18 32.3 6.46 43.5 34 41.7 65 40.3                           合ってない感じ。前節に新ペラになり、まだたたき切れてない感じなのでペラをする  
5 4890 ⽯川 諒 B1  .13 5.10 33.3 5.07 28.5 64 34.7 26 39.8   3 -                      班では変わらずだと思います。普通くらいはありそうかな。ペラをたたいてみようかなと思います 2R
6 4166 吉⽥ 拡郎 A1  .11 6.83 48.6 7.01 55.9 56 43.8 35 40.0                           乗り⼼地なんかは好きじゃない。回転の上がりは重たくて上げたい。スリット付近は⼀緒か悪くない 12R

7R ▶ ︎ 予選 締切時刻 14:00

123/456 2連単：2=4 2-6 2-13連単：2=4-6 2=4-1 からつＧ１周年でＶを飾った丸野が勢いそのままに差して好発進。⼭⽥と吉⽥が展開突いて連を争う

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 3712 淺⾹ ⽂武 B1  .14 5.00 28.5 6.00 40.0 66 44.6 66 40.9   4 -                      悪くはないけど、回ってないですね。スリットを過ぎればそれなりで下がることはない 1R
2 3941 池⽥ 浩⼆ A1  .11 7.69 53.0 7.69 57.6 67 40.8 38 33.9                           練習はもらったまま。体感がよくなかった。回っていなくて重たい 12R
3 3527 中嶋誠⼀郎 B1  .17 5.36 29.9 6.00 45.4 61 31.8 74 42.0   4 -                      上がりがあまり良くなかった。伸びきってしまえばそんなに変わらなかったです 2R
4 4950 ⾼岡 ⻯也 A2  .15 4.90 34.9 5.09 27.2 25 27.8 22 29.3                           いつもの⾃分の形とはかけ離れていたのでたたきました。なんか離れ仕様な感じ  
5 4640 ⼭ノ内雅⼈ A1  .14 5.64 35.2 5.72 41.3 32 39.5 23 31.1                           ⾜は他の⼈と⼀緒くらい。⼿前の感じは良くて、気になるところはなかった  
6 3482 ⾦⼦ 猛志 B1  .15 5.08 30.3 0.00 0.0 24 38.9 31 30.4                           ペラはたたいたが重い。回転が上がってこない。⾛り出せば⼤きく下がることはない  

8R ▶ ︎ 予選 締切時刻 14:33

123/456 2連単：2=4 2-5 2-13連単：2=4-5 2=4-1 池⽥が浅⾹の懐をズバッと差して突き抜ける。⾼岡、⼭ノ内の2⼈も差しに構えて池⽥を猛追する。浅⾹粘り腰

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 3685 荒井 輝年 A2  .16 5.44 36.4 5.71 42.7 19 34.4 33 39.0   6 -                      そのままで乗って良さそうな感じはしましたね。最近は触ると良くないので、このままで⾛ってみる 3R
2 3773 津留浩⼀郎 B1  .16 5.57 40.2 5.46 34.1 13 43.7 71 34.9   5 -                      プレートの割りに期待外れだったね。下がったりとかはなかったけど、班にはいい⼈はいたかな 4R
3 4155 ⻑野壮志郎 A1  .14 5.42 40.2 7.64 72.7 70 38.9 21 36.7                           回ってないですね。班でも変わらなかったし、下がることもないし普通ですね。ペラの調整だけ  
4 4253 ⻄川 真⼈ B1  .18 3.95 18.0 4.74 27.6 59 53.9 73 33.9   5 -                      ペラは少しだけたたいて⾏きました。出て⾏くところまではないけど、感触は悪くなかったですよ 5R
5 4735 ⾓⼭ 雄哉 B1  .17 4.56 27.9 5.13 30.0 55 33.3 45 29.6   2 -                      そのままいった。⼒強さがなさそう。グリップはいい。整備を考えます 1R
6 5150 坂本 雄紀 A2  .15 5.98 40.1 5.67 33.3 48 46.0 15 47.1                           悪くはないかな。初⽇は9Ｒで時間があるので、⼀通り、チェックしていきます  

9R ▶ ︎ 予選 締切時刻 15:05

123/456 2連単：1=3 1-2 1-43連単：1=3-2 1=3-4 荒井が津留をガード役に逃げ態勢を築く。全速戦を仕掛ける⻑野のまくりが強烈。津留のにぎる可能性は⼀考

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4500 ⼭⽥ 康⼆ A1  .14 7.52 52.9 7.59 51.7 11 31.1 50 40.0   2 -                      出て⾏かれることはなかったけど、回転も合ってなかったし、⼒強さが感じられなかった 2R
2 4259 真庭 明志 A2  .14 5.41 38.0 5.82 43.6 17 31.9 14 32.4   2 -                      回ってなくてスタートが届いていない。ローの上がりが悪いので回す⽅向で調整します 6R
3 3961 ⾕村 ⼀哉 A2  .15 6.23 38.0 6.11 34.2 42 34.4 34 35.7   2 -                      普通くらい。まだ何もみていないんで、点検だけしてみます 4R
4 4410 井上 ⼤輔 B1  .16 4.93 32.1 5.32 34.5 57 34.2 44 23.8   1 -                      普通。まだ何もしていない。⾏き⾜が良くなるように⽚⾯だけペラはたたく 1R
5 3315 広瀬 聖仁 B1  .16 5.25 27.0 6.20 70.0 30 38.6 17 30.9   2 -                      スタートは届いていないけど、そんなに悪い感じはしない。回転をみて調整していきます 3R
6 4133 ⾼橋 正男 A2  .16 6.09 38.4 6.06 45.4 41 39.1 53 40.1   3 -                      もらったまま練習しました。回転が上がっていなくてスタートが届いていなかった。上げる⽅向で 5R

10R ▶ ︎ 予選特賞 締切時刻 15:36

123/456 2連単：1=2 1-3 1-43連単：1=2-3 1=2-4 ⼭⽥が的確に仕掛けて逃げる。真庭は差しに絞って追⾛。⾕村のスタート⼒ならまくり警戒必要。井上は差し

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 4686 丸野 ⼀樹 A1  .14 7.26 51.8 0.00 0.0 68 33.6 29 32.4   2 -                      悪くなく、伸びも班では変わらなかったと思います。起こしも違和感はなかったです 7R
2 4189 川上 剛 A2  .15 6.33 45.0 6.20 43.1 39 43.3 39 39.0   1 -                      違和感はなかったし、このままでもレースに⾏けそうな感じはありました。今からペラは確認します 6R
3 4171 榎 幸司 A2  .17 6.71 46.7 5.80 33.9 44 31.6 37 31.1   3 -                      ⼿前が良くなくて進んでない。⾛り出せば悪くない。もう少し進むようにペラをする 1R
4 4397 ⻄村 拓也 A1  .13 7.08 48.6 7.81 46.1 38 29.2 30 44.4   1 -                      特訓の感じは回ってなかったですね。1⾛⽬が1枠だし、回転を上げる⽅向で合わせていきたい 5R
5 5037 ⽥頭 虎親 A2  .16 4.76 25.4 6.28 44.8 47 40.5 12 35.1   6 -                      乗り⼼地が良くなくて、押しも⽢かった。少したたいて⾏ったが、もう少したたきたい 4R
6 4625 渡邊 裕貴 B1  .15 4.41 25.9 4.62 31.0 36 40.3 32 31.1   3 -                      良くないかな。下がるようなことはなかったですけど、起こしが悪かったですね。出⾜寄りの感じ 3R

11R ▶ ︎ 予選特選 締切時刻 16:11

123/456 2連単：1=2 1-3 1-43連単：1=2-3 1=2-4 丸野が絶好枠から⼀気に逃げる。川上が差しハンドル。榎は強気にまくって外から台頭。⻄村は俊敏に差す

印 枠 登番 選⼿名 級別 F/L 平均ST
全国 当地 モーター ボート モーター 節間成績 選⼿コメント 早⾒勝率 2連率(％) No. 2連率(％) 出⾜ 伸び⾜

1 3941 池⽥ 浩⼆ A1  .11 7.69 53.0 7.69 57.6 67 40.8 38 33.9   2 -                      練習はもらったまま。体感がよくなかった。回っていなくて重たい 8R
2 4444 桐⽣ 順平 A1  .15 7.96 61.0 8.03 62.8 53 42.9 56 37.7   2 -                      普通。ペラが特殊な形なので調整を迷う。たぶんペラの微調整になると思う 5R
3 4166 吉⽥ 拡郎 A1  .11 6.83 48.6 7.01 55.9 56 43.8 35 40.0   1 -                      乗り⼼地なんかは好きじゃない。回転の上がりは重たくて上げたい。スリット付近は⼀緒か悪くない 7R
4 4205 ⼭⼝ 剛 A1  .12 7.50 58.2 7.55 65.0 40 37.7 54 34.2   1 -                      ペラが割れたので、新ペラに変わります。ペラに癖もあったし、これの⽅が調整はしやすいと思う 4R
5 3960 菊地 孝平 A1  .11 7.73 60.8 7.31 46.1 37 41.5 46 35.7   4 -                      良くないですね。ペラが特殊な感じで直せるかどうか。エンジンの素性はそこそこきていそう 6R
6 4168 ⽯野 貴之 A1  .15 6.56 53.0 5.79 21.4 23 34.7 13 39.4   1 -                      優勝エンジンだけど、⾃分の感覚とは違いましたね。今からペラをたたくのでそれからですね 3R

12R ▶ ︎ シモデンＤＲ 締切時刻 16:50

123/456 2連単：1=2 1-3 1-43連単：1=2-3 1=2-4 ⽯野の動き次第ではオールスローもありそうだが枠なり3対3か。池⽥が逃げ、桐⽣が差す内2艇勝負濃厚
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